
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA PROVINCIALE (art 51 L.R n. 15/2015) 

Deliberazione n. Jf 1 
--------~------

del_-,,--' -=--5..:....::...R P:.......:.R.:.:....:. 2=..=0'-'-"16"------__ 

OGGETTO: Transazione per pagamento quota associativa C.S.R.A.F.A. (Centro Siciliano per le Ricerche 
Atmosferiche e di Fisica dell'Ambiente) anno 2011 pari ad € 12.911,42. 

I,. L'anno duemilasedici il giorno CN \J \ N 1q\ et del mese di B \> \R\ L t , alle 

ore À À \ A i) neBa sede di Palazzo dei L~oni, il Commissario Straordinario Dr. Filippo 

ROMANO, con i poteri della Giunta Provinciale, con la partecipazion~ del Segretario 

Generale Avv. Anna Maria TRIPODO ----------------------------



PREMESSO che, il Presidente della Regione Siciliana, con D.P. n. 503/GAB del 04.01.2016,
ha nominato, il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario presso
questo Ente, con l'attribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia Regionale;

Vista laL.R. n. 26 del 20.11.2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi delFart. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente arto per fame

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

f\l Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'alt. 12 della L.R. 44/91.

Messina
II Commi

D



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Provinciale

VI DIREZIONE- "AMBIENTE"
II DIREZIONE- "AFFARI FINANZIARI E TRIBUTAR!"

OGGETTO: Transazione per pagamento quota associativa C.S.R.A.F.A. (Centro Siciliano per
le Ricerche Atmosferiehe e di Fisica dell'Ambiente) anno 2011 pari ad € 12.911,42.

PREMESSO che questo Ente in data 20/12/2012 ha predisposto impegno di spesa per il pagamento

della quota annua di adesione allo C.S.R.A.F.A. per l'anno 2011 giusta Determinazione Dirigenziale

n. 137 del 20/12/2012 e che la suddetta Determina, regolarmente inviata agli Uffici di Ragioneria,

non potè essere impegnata per difficoltà finanziarie;

CONSIDERATO che solo in data 20/01/2012 questo Ente è fuoriuscito dal "Centro Siciliano per le

Ricerche Atmosferiehe e di Fisica dell'Ambiente";

VISTA la nota prot. n. 92/SP del 10/03/2016 con la quale viene trasmessa la nota déll'Aw. Tiziana

Di Giovanni che invita questo Ente al pagamento della quota annua relativa all'anno 20 11,* pari. ad

€ 12.911,42, minacciando azione legale recuperatoria;

RITENUTO che se venisse intentata detta azione questo Ente sarebbe sicuramente condannato al

pagamento di detta quota (ora per allora) anche per le spese legali;

VISTA la nota dell'Avv. Di Giovanni di disponibilità a transigere la vertenza con il pagamento della

somma di €12.91 1,42;

VISTE le LL.RR. nn. 9/1986, 48/1991 e 30/2000;

VISTO l'art. 194 del D Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO

DELIBERI

TRANSIGERE la pendenza debitoria di cui in narrativa, per le causali sopra espresse,

corrispondendo la somma di € 12.911,42 al "Centro Siciliano per le Ricerche Atmosferiehe e di

Fisica dell'Ambiente", IMPUTANDO la spesa al Gap. 3839 Cod. 921329999;



DARE ATTO che al pagamento si provvedere con successiva disposizione dirigenziale, dopo che

sarà divenuta esecutiva la presente deliberazione.

Il Funzionarii

IL COM ORDINARIO
OMANO)

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1.

2.



PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità tecnica della superióre proposta di deliberazione.

Messina,

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Messina, _

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGMS

Impegni- nBumporto e.ALW
Disponibilità C

1 Funzionario

Ai sensi dell'ari 55, 5° comma, della L. f42/90, si attesta la coper/Oira finanziaria della superiore

spesa.

Messina,

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

Commissario Strasrdinario

.ornano)

Avw. Ali,

II Presente atto è pubblicato all'Albo

il giorno

11 Responsabile

11 presente atto è stato pubblicato all'Albo

dal ai

con n. Registro Pubblicazioni

II Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Alt. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale,

Che la presente deliberazione
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

CERTIFICA
pubblicata all'Albo dell'Ente il e per

non stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

, . . . ! , .
, ,,. , ILSEGRETARIO.GENERAJLE

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(L.R. n. 15 del 04.08.2015)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'alt. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e

successive modifiche.

Messina, C QDD
^ »-». ««,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servite per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


